МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
КОГПОБУ «КИРОВСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

0 4, с 3. г. Киров №

Об утверждении образовательных программ

В целях обеспечения качественной организации образовательного процесса в 2023-
2024 учебном году приказываю:

1. Утвердить «Положение о языке образования в КОГПОБУ «Кировский техноло­
гический колледж».

2 . Утвердить действующие образовательные программы среднего профессиональ­
ного образования:

- программы подготовки специалистов среднего звена:
1. Конструирование, моделирование и технология швейных изделий
2. Конструирование, моделирование и технология изготовления изделий лег­

кой п ром ышленности
3. Технология текстильных изделий (трикотаж)
4. Коммерция (по отраслям)
5. Технология парикмахерского искусства
6. Технологии индустрии красоты
7. Туризм
8. Гостиничное дело
9. Туризм и гостеприимство
10. Дизайн (по отраслям)
11. Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы

- программы подготовки квалифицированных рабочих и служащих:
1. Г рафический дизайнер
2. Оператор швейного оборудования
3. Портной
4. Закройщик

3. Утвердить рабочие учебные планы:

Код и наименование
специальности,

профессии

Курс
обу­

чения

Срок
обуче­

ния
База

Квалификация,
уровень

образования

Форма
обуче­

ния

ФГОС, реги­
страционный
номер, дата

утверждения

29.02.04
Конструирование,

моделирование и техно­
логия швейных изделий

2.3.
4

3 г.
10 мес.

2 г.
10 мес.

9 кл.

11 кл.

технолог-
конструктор,

основное общее
образование,

среднее общее
образование

очная,
заочная

15.05.2014
№534

29.02.05
Технология текстильных

изделий (трикотаж)
4 3 г.

10 мес. 9 кл.
техник-технолог,
основное общее

образование
очная 15.05.2014

№ 535

38.02.04
Коммерция

(по отраслям)

1.2,
3

2 г.
10 мес.

1 г.
10 мес.

9 кл.

11 кл.

менеджер по
продажам,

основное общее
образование

среднее общее
образование

очная 15.05.2014
№ 539

43.02.13
Технология

парикмахерского
искусства

2,3,
4

3 г.
10 мес. 9 кл.

парикмахер -
модельер,

основное общее
образование

очная 09.12.2016
№ 1558

43.02.10
Туризм 3.4 2 г.

10 мес. 11 кл.

специалист
по туризму,

среднее общее
образование

очная 07.05.2014
№474

43.02.14
Гостиничное дело

2. 3,
4

3 г.
10 мес.

2 г.
10 мес.

9 кл.

11 кл.

специалист по
гостеприимству,
основное общее

образование
среднее общее

образование

очная 09.12.2016
№ 1552

54.02.01
Дизайн (по отраслям) 2,3 3 г.

10 мес. 9 кл.
дизайнер,

основное общее
образование

очная 23.11.2020
№ 658

54.02.01
Дизайн (по отраслям) 4 3 г.

10 мес. 9 кл.
дизайнер,

основное общее
образование

очная 27.10.2014
№ 1391

54.02.02
Декорати вно-при кладное

искусство и народные
промыслы

1.3 2 г.
10 мес. 9 кл.

художник
народных художе­

ственных
промыслов,

основное общее
образование

очная 27.10.2014
№ 1389

54.01.20
Г рафический дизайнер 2,3 1 г.

10 мес. 11 кл.

графический
дизайнер,

среднее общее
образование

очная 09.12.2016
№ 1543

29.02.10
Конструирование,

моделирование и техно­
логия изготовления

изделий легкой
промышленности

1.2

2 г.
10 мес.

1 г.
10 мес.

9 кл.

11 кл.

технолог-
конструктор,

основное общее
образование,

среднее общее
образование

очная 14.06.2022
№443

43.02.17
Технологии индустрии

красоты
1 2 г.

10 мес. 9 кл.

специалист инду­
стрии красоты,
основное общее

образование

очная 26.08.2022
№ 775

43.02.16
Туризм и

гостеприимство
1 2 г.

10 мес. 9 кл.

специалист по
туризму и госте­

приимству,
основное общее

образование

очная 12.12.2022
№ 1100

54.02.01
Дизайн (по отраслям) 1 3 г.

10 мес. 9 кл.
дизайнер,

основное общее
образование

очная 05.05.2022
№308

29.01.08
Оператор швейного

оборудования
1 1 г.

10 мес. 9 кл.
швея,

основное общее
образование

очная 02.08.2013
№767

29.01.07 Портной 1 1 г.
10 мес. 9 кл.

портной,
основное общее

образование
очная 02.08.2013

№770

29.01.05 Закройщик 1 2 г.
10 мес. 9 кл.

закройщик,
основное общее

образование
очная 03.04.2018

№ 230

4. Утвердить график учебного процесса на 2023-2024 учебный год.
5. Утвердить расписание учебных занятий на 1 семестр 2023-2024 учебного года.
6. Председателям цикловых комиссий в срок до 20.09.2023 г. обеспечить рассмотре­

ние откорректированных учебных планов, рабочих программ и тематических планов по со­
ответствующим специальностям и профессиям.

И.о. директора колледжа И  JI.B. Артемьева

Исп.: Артемьева Лариса Васильевна, зам. директора по УР

		2024-02-14T08:31:07+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КИРОВСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"